- 1 -

河南司法警官职业学院文件
豫司警教〔2023〕9 号

河南司法警官职业学院
关于成立刑事执行高水平专业群

创建工作专班的通知

各系、部、处、室：

为深入贯彻党的二十大精神，认真落实省委省政府《关

于推动现代职业教育高质量发展的实施意见》，根据《河南

省教育厅 河南省财政厅 河南省发展和改革委员会关于实施

河南省高水平高等职业学校和高水平专业建设工程的通知》

（教职成〔2019〕807 号）精神，为保障相关工作顺利进

行，经研究，学院决定成立刑事执行高水平专业群创建工作

专班。现就有关事项通知如下。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

- 2 -

彻党的二十大精神，认真落实习近平总书记关于教育的重要

论述和全国全省教育大会精神，坚持党的教育方针，落实立

德树人根本任务，深化教育教学改革，创新人才培养模式，

推动产教融合，发挥专业群的集聚效应和服务功能，实现人

才培养供给侧和产业需求侧结构要素全方位融合，精准服务

行业、产业，通过加强高水平专业群建设、专业建设、课程

建设、教材建设、师资队伍建设等内涵建设，提升教育教学

质量，为“六个警院”建设和学院现代化建设提质增效。

二、工作机构

成立刑事执行高水平专业群创建工作领导小组。

组 长：黄富献 袁理政

副组长：李 杉 柴筱琴 张 峰 贾 江 侯军强

成 员：葛现琴 孟晓燕 鲍雪霞 王 勇 连春亮

吕建德 高 杰 周 巍

刑事执行高水平专业群创建工作实行项目化管理，设项

目建设工作指挥部。

指 挥 长：袁理政

副指挥长：张 峰

指挥部下设办公室，办公地点在教务处。

主 任：王 勇

副主任：连春亮 孙宏艳 段 峰 李 建 陈书成

- 3 -

孙启河 王惠斌 冯卫华

成 员：易国春 陈丽霞 王 莹 史交萌

主要职责：统筹学院高水平专业群创建工作事宜；提升

专业群建设水平；收集、整理学院高水平专业群建设项目标

志性成果；学院高水平专业群建设项目需要协调处理的其它

事项。

三、建设任务

学院高水平专业群项目创建工作任务分解，见附件。

附件:河南司法警官职业学院高水平专业群建设项目任

务分解表

河南司法警官职业学院

2023 年 4 月 19 日

- 4 -

附件

刑事执行高水平专业群创建任务分解

任务 责任部门 责任人

总体推进 教务处 王 勇

专业群定位论证 刑事执行系、法律
系、警察管理系、司
法行政管理系

孙宏艳

专业群组建逻辑论证 刑事执行系、法律
系、警察管理系、司
法行政管理系

孙启河

专业群高水平专业团

队、双师教师占比超过

50%

刑事执行系、法律
系、警察管理系、司
法行政管理系

连春亮

实践教学基地建设 刑事执行系、法律
系、警察管理系、司
法行政管理系

冯卫华

专业群生源质量 刑事执行系、法律
系、警察管理系、司
法行政管理系

李 建

河南司法警官职业学院办公室 2023 年 4月 20 日印发

		2023-04-20T11:05:57+0800